PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014.
Processo: Pregão (Presencial) nº 008/2014.
Objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos de uso controlado e de uso geral, para
atender a Divisão Municipal de Saúde da Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
Anexo I.
A Prefeitura Municipal de Rosana torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão (Presencial) nº 008/2014 , conforme detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANTI-
DADE

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)
DETENTORA (S) (PELA ORDEM)

1 Aripiprazol 15 mg c/ 30 comprimidos CAIXA 20 483,70 MISAEL BATISTA REIS - EPP
2 Aripiprazol 20 mg c/ 30 comprimidos CAIXA 20 633,78 WILLIANS POMPEO - ME

3 Besilato de Anlodipino + Ramipril 5/5mg c/
30 comprimidos CAIXA 20 35,66 WILLIANS POMPEO - ME

4 Bisoprolol + Hidroclorotiazida 5/12,5mg c/
30 comprimido CAIXA 30 47,39 WILLIANS POMPEO - ME

5 Bissulfato de Clopidogrel 75mg c/ 30
comprimidos CAIXA 30 27,00 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
6 Carvedilol 25mg c/ 30 comprimidos CAIXA 50 19,15 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

8 Cetorolaco de Trometamina 4mg/ml
Frasco 5ml CAIXA 30 41,03 MISAEL BATISTA REIS - EPP

9 Cetorolaco de Trometamina 5mg/ml
Frasco 5ml FRASCO 30 28,99 WILLIANS POMPEO - ME

10 Ciclobenzaprina 5mg c/30 comprimidos FRASCO 30 10,10 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA
11 Ciclobenzaprina 10mg c/30 comprimidos CAIXA 30 4,25 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA
12 Cinarizina 25mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 4,25 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA
13 Cinarizina 75mg c/ 30 comprimidos CAIXA 10 6,10 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

14 Cromoglicato Dissodico 40 mg/ml solução
nasal 3ml (13 ml) CAIXA 10 26,20 MISAEL BATISTA REIS - EPP

15 Cloridrato de Bupropiona 150mg c/ 30
comprimidos CAIXA 20 26,70 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

16 Cloridrato de Ciprofloxacino +
Dexametasona 3,5/1mg/ml frasco 5ml CAIXA 30 19,34 WILLIANS POMPEO - ME

17 Cloridrato de Naratriptano 2,5MG C/ 04
comprimidos CAIXA 20 9,90 MISAEL BATISTA REIS - EPP

18 Cloridrato de Sibutramina 15mg c/ 30
comprimidos  CAIXA 20 34,95 WILLIANS POMPEO - ME

19 Cloridrato de Tansulosina 0,4mg c/ 30
comp.  CAIXA 30 80,65 MISAEL BATISTA REIS - EPP

20 Dimesilato de Lisdexanfetamina 30mg c/
28 capsulas CAIXA 20 279,55 WILLIANS POMPEO - ME

22 Divalproato de Sódio 125mg c/ 30
capsulas gel CAIXA 30 23,28 MISAEL BATISTA REIS - EPP

23 Domperidona 10mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 6,60 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

24 Enoxaparina Sodica  20mg seringa pré-
enchidas com 0,2ml, caixa com 2 seringas CAIXA 30 43,20 MISAEL BATISTA REIS - EPP

25 Esomeprazol Magnésio 20mg c/ 28
comprimidos CAIXA 200 57,39 WILLIANS POMPEO - ME

26 Etexilato de Dabigatrana 150mg c/ 30
capsulas CAIXA 20 96,50 MISAEL BATISTA REIS - EPP

27 Extrato Seco de Melilotus Oficcinalis c/ 20
comprimidos CAIXA 30 53,57 WILLIANS POMPEO - ME

28 Famotidina 40mg c/ 10 comprimidos CAIXA 30 31,20 MISAEL BATISTA REIS - EPP

29 Fibrinolisina 1U + Desoxirribonuclease
666UND + Cloranfenicol 10mg tubo 30 gr TUBO 50 25,00 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
30 Fitoesterol 650mg c/60 comprimidos CAIXA 20 68,50 WILLIANS POMPEO - ME

31 Flutamida 250mg c/ 20 comprimidos CAIXA 30 69,90 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

32 Ginkgo Biloba 80mg  CAIXA 30 12,55 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA
33 Ginkgo Biloba 120mg  CAIXA 30 34,59 WILLIANS POMPEO - ME

34 Glicazida 30mg MR c/ 30 comprimidos CAIXA 30 5,10 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

35 Hemifumarato de Alisquireno +
Hidroclorotiazida 300/12,5 mg c/ 28 comp. CAIXA 50 109,60 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

36 Ibersatana + Hidroclorotiazida 300/12,5
mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 26,02 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

37 Insulina Glargina 100UI/ml (Lantus) frasco
10ml CAIXA 30 280,54 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

38 Insulina Lispro 10ml (Humalog) CAIXA 30 97,25 MISAEL BATISTA REIS - EPP

39 Lansoprazol 30mg c/ 28 comprimidos CAIXA 30 96,50 WILLIANS POMPEO - ME
40 Linagliptina 5mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 182,30 MISAEL BATISTA REIS - EPP

41 Lorax 2mg c/ 30 comprimidos
(medicamentos referencia) CAIXA 20 25,99 MISAEL BATISTA REIS - EPP

42 Maleato de Fluvoxamina 100mg c/ 30
comprimidos CAIXA 30 167,00 WILLIANS POMPEO - ME

43 Metilfenidato LA 10mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 78,60 WILLIANS POMPEO - ME
44 Metilfenidato 36mg c/ 30 comprimidos CAIXA 30 407,10 MISAEL BATISTA REIS - EPP
45 Nitrofurantoina 100mg c/ 28 comprimidos CAIXA 30 6,27 WILLIANS POMPEO - ME
46 Nortriptilina 20mg 100ml suspensão CAIXA 30 26,80 WILLIANS POMPEO - ME

47 Olmesartana + Hidroclorotiazida
40/12,5mg c/ 30 comp. FRASCO 50 55,75 WILLIANS POMPEO - ME

48 Orlistat 120mg c/ 42 caspulas CAIXA 30 97,87 MISAEL BATISTA REIS - EPP

49 Oxcarbamazepina 60mg 100 ml
suspensão CAIXA 30 24,80 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
50 Pregabalina 150mg c/ comprimidos FRASCO 50 102,80 WILLIANS POMPEO - ME

51 Progesterona 200mg c/ 14 comprimidos CAIXA 30 31,91 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

53 Risperidona 1mg 30 ml suspensão  FRASCO 20 43,85 MISAEL BATISTA REIS - EPP

54 Silybum Marianum 200mg c/ 20 comp. FRASCO 20 17,35 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

55 Succinato de Metropolol 100mg c/ 30
comp. CAIXA 30 67,79 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA

56 Sulfato de Glicosamina + Sulfato
Condroitina 1,5/1,2g c/ 30 saches  CAIXA 100 100,20 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

57 Tacrolimo 0,3mg pomada dermatológica
10g CAIXA 50 69,19 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

58 Tacrolimo 1mg pomada dermatológica
10g TUBO 20 72,01 DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

59 Telmisartana + Besilato de Anlodipino
80/5mg  c/ 30 comprimidos TUBO 20 96,85 WILLIANS POMPEO - ME

60 Tolterodina 1mg  c/ 28 capsulas CAIXA 30 102,50 WILLIANS POMPEO - ME
61 Tolterodina LA 4mg  c/ 30 capsulas CAIXA 30 345,10 MISAEL BATISTA REIS - EPP

62 Vildagliptina + Metformina 50/1000 mg c/
56 comprimidos CAIXA 30 189,00 WILLIANS POMPEO - ME

Vigência: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses , contados a partir
da data de sua publicação.
A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão
advir.
Data da assinatura: 14/02/2014.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.